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ترور در قلب تهران
شهادت اسماعیل هنیه، فروپاشى اسرائیل را تسریع کرد؛
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سرمقاله

هواى تازه با ایده  هاى 
نو در اداره کشور
رضا نصرى،ساسان کریمى

این روزها که کارگروه  ها و شــوراى 
راهبرى دولت چهاردهــم زیر نظر 
دکتر ظریــف مشــغول کار بودند، 
نتیجه  هاى متنوعى را شاهد بوده  ایم.

اول، شفافیت و اظهار نظر بخش  هاى 
نخبگانى و نیز عمومى جامعه در طول 
فرآیندى که پیش ــتر از این یا وجود 
نداشت و یا اگر در مواردى مانند دولت 
اصلاحات شاهدش بودیم، در مقابل 
دیدگان عموم مردم این چنین قرار 

نداشت.
نتیجه دیگــر این ســازوکار، طرح 
اسامى مختلف در حوزه  هاى مختلف 
است: چه در شــأن نامزدى وزارت، 
چه عضویت در شــوراى مشورتى و 
کارگروه  ها و چه اساســاً کســانى 
که صرفاً مورد گمانه  زنــى بوده اند. 
مطرح شــدن این اسامى چه در لایه  
هاى نخبگانى جامعه و چه در سطح 
عموم، ضمن ایجاد آشــنایى، فاش 
مى ســازد در چه حوزه  هایى نیروى 
انســانى ســالم، زبده و حرفه  اى در 
ســطح وزارت کمیاب است؛ امرى 
که ضرورت تربیت نیروى انســانى 
کادر، دانشگاهى و یا جامعه مدنى را 
در فرآیندهاى جذب و میدان دادن 
به نسل و نسل  هاى دیگر به همگان 

متذکر مى  شود.
تکرار اســامى معروف و قدیمى که 
احیاناً چندین دوره وزارت و معاونت 
را در کارنامه  ى خــود دارند، آن هم 
با طمطراق بســیار و به رخ کشیدن 
تجربه  اى که اتفاقاً فرصتش از دیگران 
دریغ شده است، نشان از این داشت 
که دولــت، ضمن مســئولیت اداره 
کشور، مسئول برکشیدن نیروهاى 
کیفى در بدنه   ادارى و دانشــگاهى 
خود براى تصدى مناصب ارشد کشور 
است و این مهم امکان نمى  یابد مگر 
به واسطه   مجال دادن به نسل  هاى 
فرصت  نایافته  اى که حتى - با اینکه 
امروز به میان ســالى نزدیک شده  اند 
- غیرمنصفانه متهم به بى  تجربگى 

هستند.
واقعیت این است که ستاد انتخاباتى 
هر نامزد ریاست جمهورى بلافاصله 
پــس از اعــلام نتیجــه  انتخابات، 
بالذات منحل اســت و نقش  آفرینى 
سیستماتیک و قابل ملاحظه اعضاى 
آن در تشکیل و   اداره دولت، وجهه 
خوبى ارائه نمى  کند. شــفاف شدن 
سازوکار انتخاب وزرا از این منظر نیز 
براى جامعه  مدنى و نیز سبد راى آقاى 

دکتر پزشکیان حائز اهمیت بود.
البته به هر نحوى که یک ســازوکار 
شفاف بخواهد براى امرى در چنین 
سطح کلان - و حاوى منافع و تعارض 
منافع – نقشــه راهى طراحى و ارائه 
کند، به واســطه  ى منافعــى که به 
گروه ها نمى  رساند، دستمایه   انتقاد 
و بالا رفتن صداها و تند شدن لحن -
ها خواهد شــد. این در واقع هزینه   
ارتقاء سطح دموکراسى است؛ گویى 
رئیس جمهور منتخب حق خود براى 
انتخاب هیأت دولت را با جامعه مدنى 
تقســیم کرده و به اشتراك گذاشته 
است تا هم خرد جمعى در مواردى به 
کمک ارتقا سطح منتخبین بیاید، هم 
خود براى چنین صحنه  هایى مجهزتر 
شود، و هم اگر احیاناً هزینه  اى هست 
پرداخته شود تا همیارى  ها به چند 
ماه منتهى به روز رأى گیرى خلاصه 
نگردد. واقعیت این است که باید باور 
کرد سهم جامعه در روز انتخابات تمام 
نمى  شود و نباید از فرداى حضور پاى 
صندوق رأى صرفا به بیان انتظارات، 
مطالبات و نقد تقلیــل یابد. مطالبه، 
نظارت و نقد تنها بخشــى از ســهم 
جامعه مدنى اســت. همانطور که در 
فرآیند انتخابات، مشارکت در تولید و 
ترویج گفتمان، برسازى یک رویکرد 
و دفاع از آن و نتیجتاً به راى رساندن 
محصول تلاش  ها براى پیروزى نامزد 
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به تازگــى رژیم اشــغالگر قــدس در 
جدیدتریــن جنایت خود، اســماعیل 
هنیه رئیس دفتر سیاسى حماس را در 
جریان یک حمله تروریســتى در تهران 
به شهادت رسانده اســت. رویدادى که 
با بازتاب هــاى گســترده منطقه اى و 
بیــن المللى همــراه شــده و تحلیل و 
تفســیرهاى مختلفى بــا محوریت آن 
مطرح شده و همچنان نیز مى شود. تقریبا 
اغلب بازیگران و کنشگران مهم در سطح 

منطقه و وراى آن، جنایت صهیونیست ها در ترور اسماعیل هنیه را محکوم کرده اند. رئیس دفتر سیاسى حماس در حالى در 
تهران به شهادت رسید که براى شرکت در مراسم تحلیف رئیس جمهورى کشورمان در ایران حاضر شده بود. رویدادى که 
خود نقض صریح قوانین بین المللى است. با این همه، اینطور به نظر مى رسد که در تحلیل واقعه شهادت اسماعیل هنیه در 
تهران، توجه به 2 نکته ضرورى است. اولا، اینطور به نظر مى رسد که رژیم اشغالگر قدس با انجام این حمله تروریستى به نوعى 
سعى داشته تا قواعد بازدارندگى در سطح منطقه را که پس از اجراى عملیات وعده صادق ایران، تا حد زیادى به نفع تهران و 
محور مقاومت تغییر کرده بود، به سمتى هدایت کند که مطلوب خودش است. صهیونیست ها پس از عملیات وعده صادق، با 
چالش هاى جدى و فزاینده امنیتى در سطح منطقه رو به رو شدند و البته که وجهه ادعایى بین المللى آن ها نیز تا حد زیادى 
مخدوش شد. از این رو، این رژیم با اقدام تروریستى اخیر خود در تهران و به شهادت رساندن رئیس دفتر سیاسى حماس، به 
زعم خود سعى داشته حدى از معادله بازدارندگى را به نفع خودش احیا کند. موضوعى که با توجه به واکنش هاى احتمالى 
و سخت ایران و محور مقاومت، بعید به نظر مى رسد که رنگ واقعیت به خود بگیرد و حتى امکان دارد که معادلات مرتبط با 
بازدارندگى در سطح منطقه، بیش از پیش در مسیر ضرر و خسارت صهیونیست ها قرار گیرند. دوم اینکه صهیونیست ها با 
انجام اقدام تروریستى مذکور به نوعى سعى داشته اند تا ورق را در جبهه هاى جنگ غزه به نفع خود برگردانند. رژیم اشغالگر 
قدس بیش از 10 ماه است که على رغم ارتکاب به همه نوع جنایتى، هنوز نتوانسته اهداف مطلوب خودش را در قالب جنگ 
غزه محقق سازد. از این رو، چاره اى جز دست زدن به تحرکات تروریستى علیه رهبران مقاومت را پیش روى خود نمى بیند 
و این تصور را دارد که اگر دست به اقدامات این چنینى نزند، چهره حقیقى شکست هاى آن بیش از پیش و به نحو آشکارترى 
جلوى چشم افکار عمومى منطقه و جهان قرار خواهد گرفت. از این رو، ترور شهید اسماعیل هنیه نیز باید در این رابطه تحلیل 
و ارزیابى شود. با این حال، نکته قابل تامل این است که تنها اندکى پس از انتشار خبر ترور شهید هنیه در تهران، بسیارى از 
تحلیلگران غربى به این مساله اشاره داشته اند که معادله تبادل اسرا در بحبوحه جنگ غزه، وضعیت به مراتب سخت ترى را 
به خود مى گیرد و این موضوع خود مى تواند سیلى از فشارهاى تازه و جدى را علیه صهیونیست ها روانه کند. در عین حال، 
همانطور که پیشتر نیز گفته شد، پاسخ هاى احتمالى ایران و محور مقاومت به اقدام مذبوحانه اخیر صهیونیست ها علیه شهید 

هنیه نیز مى تواند حجم بحران ها براى رژیم اشغالگر قدس را بیش از پیش افزایش دهد. 

بررسى ابعاد ترور رئیس دفتر سیاسى حماس؛

2 پیام ترور هنیه در تهران چه بود؟ 
خبر آخر

پیشنهاد روز

 کتاب گرگ هاى جنگل ارگز، اثرى داستانى به قلم نویسنده  ایرانى مصطفى 
خدامى است. این رمان، روایتى پرتلاطم از زندگى مرد جوان روستایى و 
درگیرى او با خان روستا است. جنگ نابرابر با ارباب روستا، چاره اى جز فرار 
براى جوان داستان باقى نمى گذارد. او به دل جنگل هاى تاریک مى گریزد و در 
ادامه  این تصمیم، سرنوشت راوى داستان به جریاناتى اسرارآمیز و مهیج پیوند 
مى خورد.

این کتاب را انتشارات  نشر محتواى الکترونیک صاد به قیمت 52 هزارتومان 
منتشر کرده است.
بخرید، بخوانید و لذت ببرید.

خونخواه مهمان عزیزمان هستیم
پیام رهبر انقلاب در پى ترور هنیه؛ 
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اکران روزى روزگارى آبادان از امروز ؛

درد و دل یک موشک

اصلى ترین چالش اقتصادى دولت مسعود پزشکیان چیست؟
نسل فردا گزارش مى دهد؛
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جامعه

 پیشنهاد مى شــود زائران اربعین  با 
توجه به ازدحام جمعیتى که در مرز 
مهران وجود دارد، پایانه خسروى را 
که از امکانات و ظرفیت هاى خوبى 
برخوردار اســت را براى سفر خود 
انتخاب کنند. در عین حال امکانات 

خوبى  در مرز خسروى ...

نوشاد عالمیان
 حذف شد

سرنوشت سختى 
در انتظار جنایتکاران 

است

  مرز خسروى را انتخاب 
کنید

پیشنهاد پلیس به زائران اربعین؛ 

ورزش سیاست
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پیام رئیس قوه قضاییه 
در پى شهادت اسماعیل هنیه

رئیس قوه قضائیه: «اینجانــب این اقدام بزدلانه تروریســتى را 
محکوم نموده و شهادت شهید هنیه و همراه ایشان را به ملت بزرگ 
فلســطین، حماس، کلیه گروه هاى مقاومت فلسطینى و خانواده 

مکرم هنیه تبریک و تسلیت مى گویم.»
به گزارش خبرآنلاین از مرکز رسانه قوه قضاییه، حجت الاســلام والمسلمین محسنى اژه اى، طى پیامى شهادت رهبر 

پرافتخار و سردار مجاهد جبهه مقاومت «اسماعیل هنیه» را تبریک و تسلیت گفت.
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شهادت مجاهد بزرگ، رئیس دفتر سیاسى حماس
 اسماعیل هنیه تسلیت باد
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